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Bezirksvertretung 3 (Lindenthal) 16.06.2008

Anlass:
|:| Mitteilung der Verwaltung

Beantwortung von Anfra- Beantwortung einer Anfrage |:| Stellungnahme zu einem
gen nach § 4 der Geschéftsord- Antrag nach 8§ 3 der Ge-aus friheren Sitzungen nung schéaftsordnung

Sitzung der Bezirksvertretung Lindenthal am 16.06.2008;
hier: Ausweichmaoglichkeiten fir Sportunterricht wéhrend der Sanierung des Schulzentrums in KéIn-Weiden

Die CDU-Fraktion bittet um die Beantwortung folgender Fragen zur Sanierung des Schulzentrums Weiden im Rahmen des PPP-Modells:

1.) Wo findet in dieser Zeit Turnunterricht fir die Schiler statt?

2.) Welche Ausweichmdglichkeiten werden fur Sport- und Gesellschaftsvereine angeboten?

Die Verwaltung nimmt zu diesen Fragen wie folgt Stellung:

Zu Frage 1)

Die Verwaltung pruft derzeit, ob in Schulen des mittelbaren oder unmittelbaren Einzugsbe-reichs des Schulzentrums Weiden freie Kapazitaten als Kompensationsflachen zur Verfligung stehen. Dartber hinaus wird bei privaten Anbietern von Sportstatten in der Sache recherchiert.
Konkrete Ergebnisse werden dem Schulzentrum Weiden angezeigt, sobald diese vorliegen.

Zu Frage 2)
-Beantwortung erfolgt durch das Burgeramt Lindenthal-

